



BZP.271.1.2025

Mosina, dnia 3 marca 2025 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: „Zagospodarowanie odpadów z czyszczenia placów i ulic (20 03 03) powstających na terenach publicznych gminy Mosina w 2025 r.”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 1320), dalej „ustawa Pzp”, przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

„Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów zobowiązujących Wykonawcę do dostarczenia Zamawiającemu dokumentów potwierdzających poziom odzysku/recyklingu niezwłocznie po otrzymaniu od ostatecznego recyklera kopii za zgodność z oryginałem dokumentów DPR (dokument potwierdzający recykling) i/lub EDPR (dokument potwierdzający odzysk). Wspomniane wyżej dokumenty DPR dotyczą frakcji surowcowej, w związku z czym w przypadku kodu 20 03 03 powyższy wymóg nie znajduje zastosowania. Zapisy dotyczące konieczności przekazania DPR zawarte są m. in. Rozdział III pkt. 1.1.4.C SWZ, w Projekcie Umowy § 5 ust. 5 oraz pkt. 1.4.C OPZ.”.

Odpowiedź na pyt. nr 1:

Zamawiający wykreśla zapisy dotyczące dostarczenia dokumentów DPR i EDPR znajdujące się w SWZ Rozdział III ust. 1.1 pkt 4 lit. c) , w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 9 do SWZ) ust. 1 pkt 4 lit.) oraz w Projekcie umowy (zał. nr 5 do SWZ) § 5 ust. 5.

Pytanie nr 2:

„W Rozdziale III pkt. 1.1.2 oraz 1.1.3 SWZ Zamawiający dopuszcza proces przetworzenia odpadów w procesach odzysku (R) i/lub unieszkodliwienia (D) we wskazanym i zapewnionym przez Wykonawcę miejscu zagospodarowania odpadów. Powyższy zapis zawarty jest również w Projekcie Umowy w §1 ust. 3 oraz pkt. 1.2 OPZ. Jako jedno z kryteriów Zamawiający wskazuje poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (waga kryterium 20%,) w przypadku którego Wykonawca w Formularzu ofertowym w pkt. 1.4 musi złożyć deklarację uzyskania poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych na poziomie minimum 45%. Co w sytuacji, jeśli cały strumień odebrany przez Wykonawcę zostanie przekazany do składowania / unieszkodliwienia (D)? Jaki poziom odzysku winien zadeklarować w tej sytuacji Wykonawca? Powyższy zapis w formularzu ofertowym jest nie do spełnienia przez Wykonawcę , w przypadku metody unieszkodliwienia, ponieważ przekazując odpad do składowania niemożliwym jest zadeklarowanie poziomów odzysku. W związku z powyższym prosimy o analizę zasadności przedmiotowego kryterium, oraz ewentualne zmiany przywołanych zapisów mając na względzie zasadę równego traktowania oraz uczciwej konkurencji obowiązujące w Prawie Zamówień Publicznych”.

Odpowiedź na pyt. nr 2:

Zamawiający podtrzymuje kryterium oceny w zakresie poziomu przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. W przypadku składowania należy wskazać 0%. Nie zachodzi ryzyko ograniczenia uczciwej konkurencji czy zasady równego traktowania wykonawców z uwagi na fakt, że jest to kryterium oceny ofert a nie warunek udziału w postępowaniu, konieczny do spełnienia.

Pytanie nr 3:

„Jeśli Zamawiający dopuszcza opcje unieszkodliwienia w procesie D, proszę o informację czy Zamawiający posiada testy zgodności dla kodu 20 03 03 lub czy zapewni je w momencie podpisywania umowy z Wykonawcą? ”.

Odpowiedź na pyt. nr 3:

Testy zgodności dla odpadu 20 03 03 zapewni Zamawiający po podpisaniu umowy na zagospodarowanie przedmiotowego odpadu.

Przedmiotowe odpowiedzi są wiążące dla Wykonawcy i należy je uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Ponadto zmianie ulega:

- a) rozdział XXIII pkt 1 SWZ, tj. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT i otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej <https://platformazakupowa.pl/pn/mosina/proceedings>, nie później niż do dnia 06.03.2025 r. godzina 12:00:00.

Za datę i godzinę złożenia oferty rozumie się datę i godzinę jej wpływu na Platformę zakupową, tj. datę i godzinę złożenia oferty wyświetloną na koncie Zamawiającego.”.

- b) rozdział XXIV SWZ, tj. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ i otrzymuje brzmienie:

„Termin związania ofertą wynosi: 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale XXIII SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu 04.04.2025 r.”.

- c) rozdział XXV pkt 1 SWZ, tj. TERMIN OTWARCIA OFERT. CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT i otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.03.2025 r. o godzinie 12:15:00, na komputerze Zamawiającego, po odszyfrowaniu i pobraniu z Platformy zakupowej złożonych ofert.”.

Z up. Burmistrza
Adam Głuchowski
Zastępca Burmistrza